
Paraissant
du Lundi au Vendredi JOURNAL OFFICIEL DE LA REPUBLIQUE D’HAITI

Directeur Général
Ronald Saint Jean

179è Année __  Spécial No 25 PORT-AU-PRINCE Mercredi 29 Mai 2024

SOMMAIRE

NUMÉRO SPÉCIAL
LIBERTÉ                                               ÉGALITÉ                                       FRATERNITÉ

RÉPUBLIQUE  D’HAÏTI

RÉSOLUTION

RÉSOLUTION FAISANT CHOIX, PAR CONSENSUS,
DE MONSIEUR GARRY CONILLE, COMME PREMIER MINISTRE

RÉSOLUTION

RÉSOLUTION FAISANT CHOIX, PAR CONSENSUS,

DE MONSIEUR GARRY CONILLE, COMME PREMIER MINISTRE

ARRÊTÉ

ARRÊTÉ NOMMANT LE CITOYEN GARRY CONILLE PREMIER MINISTRE

Nous, Smith AUGUSTIN, Louis Gérald GILLES, Fritz Alphonse JEAN, Edgard LEBLANC Fils, Emmanuel VERTILAIRE,
Leslie VOLTAIRE, membres votants, et Frinel JOSEPH, membre observateur sans droit de vote du Conseil Présidentiel
de Transition (CPT), réunis ce mardi 28 mai 2024, au Palais National, avons fait choix, par consensus, de Monsieur
Garry CONILLE comme Premier Ministre, après études des dossiers retenus et entrevues avec les cinq (5) candidats
présélectionnés à savoir : Fritz BELIZAIRE, Paul Antoine BIEN-AIME, Garry CONILLE, Alix Didier FILS-AIME et
Jean Rodolphe JOAZILE, conformément aux dispositions de l’article 32 du Décret du 23 mai 2024 déterminant l’organisation
et le mode de fonctionnement du Conseil Présidentiel de Transition (CPT).

Il est à noter que le Conseiller Laurent SAINT-CYR, membre votant et la Conseillère Régine ABRAHAM, observateur
sans droit de vote, en ont été informés.

La présente Résolution sera publiée et executée aux fins de droit.

LE CONSEIL PRÉSIDENTIEL DE TRANSITION



<< LE MONITEUR >>2 Spécial No 25  -  Mercredi 29 Mai 2024

Donné au Palais National, à Port-au-Prince, le 28 mai 2024, An 221e de l’Indépendance.

Le Conseiller Présidentiel Smith AUGUSTIN

Le Conseiller Présidentiel Louis Gérald GILLES

Le Conseiller Présidentiel Fritz Alphonse JEAN

Le Conseiller Présidentiel Frinel JOSEPH

Le Conseiller Présidentiel Edgard LEBLANC Fils

Le Conseiller Présidentiel Emmanuel VERTILAIRE

Le Conseiller Présidentiel Leslie VOLTAIRE

LIBERTÉ                                               ÉGALITÉ                                       FRATERNITÉ

RÉPUBLIQUE  D’HAÏTI

LE CONSEIL PRÉSIDENTIEL DE TRANSITION :
RÉGINE ABRAHAM
SMITH AUGUSTIN

LOUIS GÉRALD GILLES
FRITZ ALPHONSE JEAN

FRINEL JOSEPH
EDGARD LEBLANC FILS

LAURENT SAINT-CYR
EMMANUEL VERTILAIRE

LESLIE VOLTAIRE

ARRÊTÉ

ARRÊTÉ NOMMANT LE CITOYEN GARRY CONILLE PREMIER MINISTRE

Vu la Constitution de la République ;

Vu le Décret du 17 mai 2005 portant organisation de l’Administration centrale de l’État ;

Vu le Décret du 17 mai 2005 portant révision du Statut général de la Fonction publique ;

Vu le Décret du 10 avril 2024 portant création du Conseil Présidentiel de Transition ;



<< LE MONITEUR >> 3     Spécial No 25  -  Mercredi 29 Mai 2024

Vu l’Arrêté du 16 avril 2024 nommant les membres du Conseil Présidentiel de Transition ;

Vu le Décret du 23 mai 2024 déterminant l’organisation et le mode de fonctionnement du Conseil Présidentiel
de Transition ;

Considérant la démission du Gouvernement ;

Considérant qu’il y a lieu de nommer le Premier Ministre ;

ARRÊTE

Article 1er.- Le citoyen Garry CONILLE est nommé Premier Ministre.

Article 2.- Une ampliation du présent Arrêté sera remise à l’intéressé.

Article 3.- Le présent Arrêté sera publié et exécuté aux fins de droit.

Donné au Palais National, à Port-au-Prince, le 28 mai 2024, An 221e de l’Indépendance.

Par Le Conseil Présidentiel de Transition :

La Conseillère Présidentielle pr. Régine ABRAHAM

Le Conseiller Présidentiel Smith AUGUSTIN

Le Conseiller Présidentiel Louis Gérald GILLES

Le Conseiller Présidentiel Fritz Alphonse JEAN

Le Conseiller Présidentiel Frinel JOSEPH

Le Conseiller Présidentiel Edgard LEBLANC Fils

Le Conseiller Présidentiel pr. Laurent SAINT-CYR

Le Conseiller Présidentiel Emmanuel VERTILAIRE

Le Conseiller Présidentiel Leslie VOLTAIRE



<< LE MONITEUR >>4 Spécial No 25  -  Mercredi 29 Mai 2024

Tirage :
850 exemplaires

231 - 233, rue du Centre, Port-au-Prince HT 6110  •  61, rue Goulard, Pétion-Ville HT 6141
B.P.: 1746 HT 6110, HAÏTI (WI)  •  Tél.: (509) 4051-5242 ; 4051-5244 ; 4051-5249 ; 2941-7909
E-mail : lemoniteur@pressesnationalesdhaiti.ht  •  Site Web : www.pressesnationalesdhaiti.ht

Achevé d’imprimer par Presses Nationales d’Haïti - Port-au-Prince
ISSN : 1683-2930 • Dépôt légal : 85-01-027 Bibliothèque Nationale d’Haïti

©Tous droits réservés 2024


